
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 10 de Novembro de 2020

PODER EXECUTIVO

Edição N°25.358

Governadoria do Estado

Decretos

DECRETO Nº 1405-S, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

Nomeia e reserva vagas do concurso público para o cargo de 1º Tenente Médico, do Quadro de Oficiais Médicos (QOM) da PMES, previsto no Edital nº 
06/2018.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso III, da Constituição Estadual, e tendo 
em vista o que consta no processo SEP nº. 79813828 e,

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 06/2018, de 27/07/2018, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo (DIO-ES), que 
regulamentou o Concurso Público para o provimento de vagas para o posto de 1º Tenente do Quadro de Oficiais Médicos (QOM) da Polícia 
Militar do Estado do Espírito Santo - PMES, bem como o edital publicado em 13/08/2020, que HOMOLOGOU o RESULTADO FINAL do 
Certame;

CONSIDERANDO que a candidata classificada na posição 3ª para o posto de 1º Ten do Quadro de Oficiais Médicos (QOM) na especialidade 
de Psiquiatria encontra-se sub judice em face do Agravo de Instrumento nº 0025524-64.2019.8.08.0024 e Ação Ordinária nº 0022547-
02.2019.8.08.0024;

CONSIDERANDO que o candidato classificado na posição 7ª para o posto de 1º Ten do Quadro de Oficiais Médicos (QOM) na especialidade 
de Cardiologia encontra-se sub judice em face da Ação Ordinária nº 0031964-76.2019.8.08.0024;

CONSIDERANDO que o candidato classificado na posição 13ª para o posto de 1º Ten do Quadro de Oficiais Médicos (QOM) na especialidade 
de Ortopedia encontra-se sub judice em face da Ação Ordinária nº 0027276-71.2019.8.08.0024 e;

CONSIDERANDO que o candidato classificado na posição 14ª para o posto de 1º Ten do Quadro de Oficiais Médicos (QOM) na especialidade 
de Cardiologia encontra-se sub judice em face da Ação Ordinária nº 0033174-65-2019.8.08.0024,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, nos termos do caput do artigo 9º e parágrafo único do artigo 19 da Lei Estadual nº 3196, de 09 de janeiro de 1978, combinados com 
o artigo 12 da Lei Complementar Estadual nº 910, de 26 de abril de 2019, os candidatos abaixo relacionados, habilitados em concurso público, para 
exercerem o cargo de 1º Tenente Médico, no Quadro de Oficiais Médicos (QOM), da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, nas respectivas especiali-
dades e, RESERVAR VAGAS para os candidatos classificados na 3ª, 7ª, 13ª e 14ª posições, habilitados para exercerem os cargos de 1º Tenente Médico 
do Quadro de Oficiais Médicos (QOM) da PMES, nas suas respectivas especialidades, até o trânsito em julgado das respectivas Ações:

Classificação Nome CPF Especialidade Nota
Final

1 Gabriela Franco Sturzeneker Trés 75842734249 Dermatologia 105,00
2 Ana Carolina de Almeida Rossi 11620112701 Neurologia 102,00
3 Laís Fardim Novaes

(Agravo de Instrumento nº 0025524-64.2019.8.08.0024 
e Ação Ordinária nº 0022547-02.2019.8.08.0024 - Vaga 
Reservada)

12181238774 Psiquiatria 98,50

4 Lucas Tonini Vieira 06024624603 Medicina do trabalho 97,50
5 Vinicius Delucas Santana 09792026711 Infectologia 97,30
6 Susan Caroline Azevedo Aredes 13145172794 Cardiologia 97,00
7 Vitor Martinelli Batista Rolim

(Ação Ordinária nº 0031964-76.2019.8.08.0024 - Vaga 
Reservada)

11563487730 Cardiologia 96,50

8 Wagner Jordão Rodrigues dos Santos 05621951735 Oftalmologia 95,50
9 Igor Soares Louzada 14228413757 Oftalmologia 95,00
10 Brunella Maria Pavan Taffner 12233902769 Oftalmologia 95,00
11 Gissirleide Brito Campos 10955051738 Oftalmologia 94,50
12 Bruno Salviato Vescovi 13395170780 Psiquiatria 92,50
13 André Luiz Pellacani França

(Ação Ordinária nº 0027276-71.2019.8.08.0024 - Vaga 
Reservada)

12320600701 Ortopedia 90,00

14 Flávio Arreguy Viana
(Ação Ordinária nº 0033174-65-2019.8.08.0024 - Vaga 
Reservada)

11537932705 Cardiologia 88,00

15 Douglas de Souza Ferreira 13929278707 Ortopedia 82,00
16 Júlio Tinoco Nunes 11360433732 Cardiologia 80,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 9 de Novembro de 2020 às 21:13:51
Código de Autenticação: 89e6c1e9


